発行

日付
2016年2月

件

名

汎用インバータオプション抵抗器ユニット

MT-BR5 異常出力端子追加のお知らせ

三菱電機株式会社名古屋製作所
〒461-8670
名古屋市東区矢田南5-1-14 ℡(052)721-2111大代表

汎用インバータオプション抵抗器ユニットMT-BR5

異常出力端子追加のお知らせ

平素より当社駆動制御機器につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

汎用インバータオプション抵抗器ユニットMT-BR5において、異常出力端子に端子TH3（B接点出力）を

追加致しますのでお知らせします。

記

１．対象機種
   MT-BR5

２．変更内容
異常出力端子に端子TH3（B接点出力）を追加します。

・MT-BR5の仕様

  端子記号 端子名称 内容 定格

主回路

P 抵抗器ユニット

入力端子
ブレーキユニットの端子 P、PR と接続します。 －

PR

E 接地端子 抵抗器ユニットの接地用。大地接地してください。

制御回路

TH1

異常出力端子

抵抗器ユニットが過熱したことを示す

1c 接点出力。

正常時：TH1-TH2 間不導通（TH1-TH3 間導通）

異常時：TH1-TH2 間導通（TH1-TH3 間不導通）

AC110V

5A

AC220V

3A

TH2

TH3

・端子配置

抵抗器ユニット入力端子
P  PR

         TB1

   制御回路端子台の配列

TH1 TH2 TH3 E

           TB2
   * 端子 TH3 は現行品では未使用（端子名表示なし）の端子です。

・端子ねじサイズ（MT-BR5）

形名 TB1 TB2

MT-BR5-55K M6 M4

MT-BR5-H75K M6 M4

３．製品切換時期
2016 年 2 月工場生産分より順次実施しております。

   製造年月につきましては、MT-BR5 の定格名板の DATE 欄を確認してください。

三菱インバータ

セ ー ル ス と サ ー ビ ス
№ ４６８

＜MT-BR5 抵抗器ユニット＞